
 

SMLOUVA O DÍLO 

„Provádění pravidelných revizí venkovních stožárových 
transformoven 22/0,4kV,  výzbroje rozvoden 22kV a běžné 

údržby“ 
  
  Evidenční číslo:  

uzavřena na základě § 2586 a násl. Občanského zákoníku, zákon č.89/2012 Sb., mezi těmito 
smluvními stranami: 

 

Objednatel :    Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s.  

Sídlo:   Kojetínská 3666/64,  767 01 Kroměříž 
Zastoupena:    xxx, ředitel společnosti  
Registrace:   KC Brno, oddíl B, vložka 1147 
IČ:    49451871 
DIČ:   CZ49451871 
Bankovní spojení :                                   xxx 
Číslo účtu   xxx 
tel.:                                                           xxx 
e-mail:                                                      xxx  
 

(dále jen „objednatel“) na straně druhé  

 
Zhotovitel :   ELPREMO, spol.s.r.o.  
  
Sídlo:   Řepčínská 86, 779 00 Olomouc     
Zastoupený:   xxx, jednatelem    
Registrace   KS Ostrava, oddíl C, vložka 1969  
IČ:    42869951  
DIČ:    CZ42869951  
Bankovní spojení:    xxx  
Číslo účtu:   xxx 
Tel.:   xxx 
e-mail:   xxx  
 
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 
 
 
 Pověřené osoby 
 
Za objednatele: 
 
Osoby zmocněné jednat ve věcech technických a realizačních: 
xxx 
  
Za zhotovitele: 
 
Osoby zmocněné jednat ve věcech technických a realizačních: 

xxx   

 

1. Předmět smlouvy   



 2

1.1. Předmětem smlouvy  zhotovitele je vyhotovování díla, spočívající v provádění 
pravidelných revizí venkovních stožárových transformoven 22/0,4kV a výzbroje rozvoden 
22kV ve vlastnictví  společnosti Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s.v souladu s termíny a 
požadavky stanovenými právními předpisy a normami a touto smlouvou. 

Revize budou prováděny v souladu s platnou  : 

- ČSN 33 1500 : 06-1991 Elektrotechnické předpisy. Revize elektrických zařízení. 
- ČSN EN 61936-1 : 12-2011 Elektrické instalace nad AC 1kV – Část 1: Všeobecná 

pravidla. 
- ČSN EN 50522 :12-2011 Uzemňování elektrických instalací AC nad 1kV. 
- Podle norem souvisejících a norem platných v době zhotovení transformovny a podle 

návodů výrobců instalovaných elektrických zařízení. 

Při provádění revizí budou prováděny prohlídky, běžné údržby a diagnostiky revidovaných 
zařízení takto : 

- V rámci prohlídky pohledovou kontrolu stavu zařízení a jeho okolí (včetně 
ochranného pásma) během provozu. 

- V rámci běžné údržby provedení úkonů zajišťující bezpečný a provozuschopný stav 
zařízení s minimální materiálovou náročností – čištění, seřízení mechanismů, 
konzervace apod. 

- V rámci diagnostiky porovnání parametrů zařízení měřením a zkouškami pro ověření 
stavu jejich bezpečnosti a provozuschopnosti. 

Požadovaný rozsah provádění pravidelné revize, prohlídky, běžné údržby a diagnostiky 
venkovních stožárových transformoven 22/0,4kV: 

- Jištění na straně VN 
- Omezovače přepětí na straně VN 
- Transformátor 22/0,4kV 
- Sekundární přívod z transformátoru do rozvaděče NN transformovny 
- Rozvaděč NN transformovny – kabelové vývody NN z rozvaděče NN transformovny 

pro napájení technologie posuzovat z hlediska přiřazení jistících prvků jednotlivým 
kabelům 

- Měření odporu uzemnění transformovny 
 

Požadovaný rozsah provádění pravidelné revize, prohlídky, běžné údržby a diagnostiky 
výzbroje rozvoden 22kV dle typu výzbroje v dané rozvodně: 

- Odpojovače, odpínače a vypínače 
- Ochrany v rozvodně VN 
- Přístrojové transformátory proudu a napětí 
- Přípojnice VN 
- Rozvaděče VN 
- Transformátor 22/0,4kV 
- Jističe pro jištění sekundárních vinutí transformátorů 22/0,4kV 
- Měření odporu uzemnění transformovny, ve které je rozvodna 22kV umístěna. 

 
1.2. Součástí rozsahu prováděné činnosti zhotovitele je i zajišťování případného vypínání 

přívodních linek VN s distributorem tj.společností E.GD. Vzniklé náklady pak zhotovitel 
podle skutečně vzniklých nákladů přefakturuje objednateli. 

1.3. Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech prací, včetně 
dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné provedení díla. Zhotovitel 
nese odpovědnost za odborné posouzení stavu revidovaného elektrického zařízení. O stavu 
revidovaného elektrického zařízení poskytne objednateli informace formou revizní zprávy. 

1.4. Zhotovitel prohlašuje, že je odbornou společností v oboru, zavazuje se zhotovit dílo 
v prvotřídní kvalitě a za tím účelem provést veškeré odborné činnosti a vynaložit veškerou 
odbornou péči, jakou je možno od něho spravedlivě očekávat jako od odborného zhotovitele 



 3

disponujícího všemi potřebnými znalostmi, schopnostmi, technickými a finančními 
možnostmi. 
Zhotovitel dále prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy s předmětem a místem plnění 
seznámil tak, aby mohl předmětné dílo zahájit, realizovat a dokončit a předat objednateli 
v dohodnutém objemu, kvalitě, komplexnosti, termínu i ceně a při dodržení všech ostatních, 
touto smlouvou sjednaných podmínek, jakož i norem, technologických předpisů a právních 
předpisů.     

 
1.5.Zhotovitel vždy předá objednateli revizní zprávy ve dvou vyhotoveních. 
 
1.6. Zhotovitel bude odpovídat za bezpečnost a za zřetelné označení vlastních zaměstnanců 

provádějících dílo výstražnými vestami s logem firmy. Tito zaměstnanci budou vybaveni 
vhodným pracovním oděvem a obuví a budou používat ochranné pracovní pomůcky.  

 
1.7. Zhotovitel odpovídá za čistotu a pořádek na pracovišti. Odpady, které jsou výsledkem jeho 

činnosti, odstraní na vlastní náklady. 
 

1.8. V případě, že bude při pravidelné revizi zjištěna závada, zavazuje se zhotovitel uvědomit o 
této skutečnosti objednatele bez zbytečného odkladu a navrhnout rozsah případné opravy. 

 Závada bude, po vzájemné dohodě, odstraněna na náklady objednatele.   
 

1.9. U závady, kde náklady na opravu překročí částku 40 000,-Kč bez DPH lze opravu provést 
pouze na základě smlouvy o dílo.   
 

2. Termín plnění  

Od 01/2022 do 12/2023 

3. Místo plnění 

           3.1. Místem plnění jsou objekty ve vlastnictví  objednatele, podrobněji viz.příloha.č.1 

4. Cena díla 

4.1. Cena díla je sjednána na základě nabídky zhotovitele a je sjednána jako cena za vyhotovení 
celého díla včetně všech souvisejících činností a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady nutné 
k předání řádně vyhotoveného díla objednateli. Cena je sjednána jako cena nejvýše 
přípustná a činí:  

Celková cena za dílo bez DPH xxx Kč 

             

Dílo (stavební a montážní práce) odpovídá číselnému kódu CZ-CPA 42.21.22 klasifikace 
produkce ČSÚ platnému od 1. 1. 2008. Zdanitelné plnění je v režimu přenesení daňové 
povinnosti. 

4.2. Dle § 92a, 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění je 
povinen výši daně doplnit a přiznat plátce - objednatel, pro kterého je plnění uskutečněno. 

4.3. V případě následných zákonných změn bude účtováno dle zákonných ustanovení platných  
v době realizace dílčích zdanitelných plnění na díle. 

          4.4. Objednatel si vyhrazuje právo zkontrolovat, zda zhotovitel plnění zveřejnil čísla svých účtů 
v Registru plátců DPH. V případě, kdy zhotovitel plnění nezveřejnil číslo svému správci 
daně, nebo zveřejnil jiné číslo, než které používá v rámci obchodního styku se společností, 
vyhrazuje si objednatel zaslat zhotoviteli plnění úhradu bez DPH. Příslušnou daň z přidané 



 4

hodnoty objednatel odvede na účet příslušného finančního úřadu, u kterého je zhotovitel 
plnění evidován. 

Objednatel si vyhrazuje právo zkontrolovat, zda zhotovitel plnění je v Registru plátců DPH 
uveden jako spolehlivý či nespolehlivý plátce. V případě, že by zhotovitel plnění byl veden 
jako nespolehlivý plátce, vyhrazuje si objednatel právo zaslat zhotoviteli plnění úhradu bez 
DPH. Příslušnou daň z přidané hodnoty objednatel odvede na účet příslušného finančního 
úřadu, u kterého je zhotovitel plnění evidován. 

           4.5. Zhotovitel odpovídá za úplnost specifikace veškerých činností souvisejících 
s vyhotovováním díla   při zpracování nabídkové ceny a za stanovení sazby DPH v souladu 
s příslušnými právními předpisy. Prokáže-li se v budoucnu, že zhotovitel stanovil sazby 
v rozporu s příslušnými právními předpisy, nese veškeré takto vzniklé náklady zhotovitel a 
celková cena včetně DPH musí zůstat nezměněna.  

           4.6. Objednatel k datu podpisu smlouvy prohlašuje, že je plátcem DPH a zavazuje se, že -
povinnosti oznámení jakékoli změny v registraci DPH a odpovídá za všechny škody, které 
by porušením této povinnosti vznikly. 

           4.7. Cenu lze překročit pouze v případě, že po podpisu smlouvy a před termínem dokončení 
díla dojde ke změnám sazeb DPH. Cenu lze taktéž překročit v případě, že si objednatel 
objedná práce nad rámec činností sjednaných v této smlouvě a v návaznosti na položkový 
rozpočet , který je nedílnou součástí smlouvy o dílo. Kurzové rozdíly nejsou důvodem ke 
zvýšení/snížení ceny. Případná změna ceny musí být vždy před provedením prací 
odsouhlasena písemně oběma smluvními stranami dodatkem ke smlouvě o dílo. 

   4.8. Veškeré vícepráce a méně práce (práce neprovedené), doplňky nebo rozšíření díla   nebo 
změny, musí být písemně odsouhlaseny objednatelem včetně jejich ocenění a budou 
připočteny k celkové ceně díla nebo od této odpočteny. Ocenění víceprací bude provedeno 
dle jednotlivých cen položkového rozpočtu obsaženého v nabídce a pokud v něm práce a 
dodávky tvořící vícepráce nebudou obsaženy, budou zhotovitelem doplněny dle Sborníku 
cen stavebních prací RTS, a.s., platného v daném období a ponížené o 10 % své hodnoty. 
Více práce a méně práce, která nebudou mít vliv na celkovou cenu díla, sjednanou v této 
smlouvě, budou řešeny samostatnou přílohou, která bude nedílnou součástí předávacího 
protokolu.  

4.9. Platební podmínky 

Platba za dílo bude prováděna průběžně za jednotlivé objekty. Platba bude prováděna 
převodem finančních prostředků na účet zhotovitele v termínu 30 dnů po předání faktury 
objednateli. Termínem úhrady se rozumí den odepsání peněžních  prostředků z účtu 
objednatele. 

 

5. Záruční podmínky   

5.1.  V případě, že bude při revizi zjištěná závada   bude  po vzájemné dohodě s objednatelem 
odstraněna, záruční doba na dílo je sjednána po dobu 24 měsíců. Záruční doba začíná 
plynout ode dne konečného písemného předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. 

 
 

5.2. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění reklamované vady do 2 dnů ode dne 
nahlášení reklamace objednatelem (telefonicky nebo písemně nebo e-mailem), 
nedohodnou-li se strany jinak. Vada bude zhotovitelem bezplatně odstraněna 
v přiměřené lhůtě, která bude stranami dohodnuta tak, aby nevznikala další škoda na 
věci, nejpozději však do 10 dnů od obdržení reklamace, jestliže to povaha vady dovolí a 
stranami nebude dohodnuto jinak. Pokud nedojde k dohodě o lhůtě k odstranění vady, 
tuto stanoví objednatel. Nároky z vad díla se nedotýkají nároku na náhradu škody.  



 5

5.3 U havarijních případů nastoupí zhotovitel k odstranění vady neprodleně (ihned), 
nejpozději do 24 hodin.  

5.4  Dílo bude předáno zápisem o předání a převzetí díla nebo okamžikem, kdy bude 
zhotovitel připraven k předání díla objednateli a objednatel se k předání nedostaví, 
přestože k němu byl řádně vyzván.  

5.5 Zhotovitel předá a objednatel převezme dílo řádně a úplně dokončené, bez vad 
a nedodělků, v souladu s podmínkami této smlouvy. 

5.6. Měřidla pro provádění diagnostiky musí být kalibrována a musí splňovat požadavky podle 
zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění pozdějších předpisů. 

5.7  Vady a nedodělky souvisící s odstraněním závad zjištěných při revizí nebo při opětovné 
diagnostice: 

a) Objednatel může, avšak nemusí dílo převzít i tehdy, vykazuje-li pouze drobné vady a 
nedodělky, které nebrání nebo neztěžují jeho užívání.  

b) V protokolu o předání a převzetí uvede objednatel soupis těchto vad a nedodělků 
včetně termínu jejich odstranění. 

c)  Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělků, pak 
platí, že vady a nedodělky musí být odstraněny nejpozději do 30 dnů ode dne předání a 
převzetí díla. 

5.8 V záruční době může objednatel uplatnit svá práva z vad díla za podmínek uvedených v 
Občanském zákoníku, není li ve smlouvě sjednáno jinak.  

5.9 Pro účely této smlouvy se za den uplatnění reklamace považuje den jejího odeslání 
zhotoviteli. 

  

6. Sankce 

6.1. Smluvní strany se dohodly na těchto smluvních pokutách za porušení smlouvy : 

Smluvní pokuta za zpoždění provedení revizí jednotlivých objektů a odstranění 
případných nedodělků v dohodnutém termínu činí 0,5 % z  ceny za tento objekt bez DPH 
za každý započatý kalendářní den prodlení oproti dohodnutému termínu. 
Za prodlení zhotovitele se nepovažuje doba, po kterou zhotovitel nemohl plnit své 
závazky z důvodů na straně objednatele. 

6.2. Za prodlení objednatele se zaplacením oprávněných faktur má právo zhotovitel uplatnit u 
objednatele smluvní úrok ve výši 0,5% fakturované částky za každý den prodlení. 

6.3. Pokud by v souvislosti s prováděným dílem vznikla objednateli škoda, zhotovitel je tuto 
škodu povinen v plné výši uhradit. Zhotovitel prohlašuje, že má sjednáno smluvní 
pojištění odpovědnosti za škody způsobené svou činností na pojistnou částku min. ve výši 
celkové ceny díla. 

  6.4. V případě vadného vyhotovení díla bude na náklady zhotovitele provedená nová revize. 
Objednatel má nárok na smluvní pokutu ve výši 0,5 %  z  ceny díla bez DPH za každý i 
započatý kalendářní den do provedení nové revize.   

6.5. Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění 
smluvních závazků, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se 
pokládají okolnosti, které vznikly po uzavření této smlouvy o dílo v důsledku stranami 
nepředvídaných a neodvratitelných událostí mimořádné a neodvratitelné povahy a mají 
bezprostřední vliv na plnění předmětu této smlouvy. 



 6

7. Závěrečná ujednání 

7.1. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

7.2 Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy. 

7.3 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky označenými jako dodatek ke smlouvě 
o dílo s pořadovým číslem a podepsanými oběma smluvními stranami. 

7.4 Vztahy mezi smluvními stranami výslovně neupravené touto smlouvou se řídí 
ustanoveními občanského zákoníku v platném znění.  

7.5 Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a 
zhotovitel obdrží 2 vyhotovení. 

7.6 Smluvní strany jsou s textem této smlouvy dokonale obeznámeny a prohlašují, že plně 
odpovídá jejich vůli.  

7.7 Obě smluvní strany souhlasí, že se smlouva uveřejní v plném rozsahu v registru smluv dle 
zák. č. 340/2015 Sb., a tuto povinnost splní společnost Vodovody a kanalizace, a.s. 

7.8. Objednatel a zhotovitel prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství 
ani jiné informace, které by nemohly být uveřejněny.   

 

 
8.  Prohlášení o zpracování osobních údajů  

 
8.1. Osobní údaje obsažené ve smlouvě o dílo na realizaci veřejné zakázky „Provádění 

pravidelných revizí venkovních stožárových transformoven 22/0,4kV, výzbroje 
rozvoden 22kV a běžné údržby“ jsou zpracovávány společností Vodovody a kanalizace 
Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž,  IČO: 49451871, DIČ: 
CZ49451871, e-mail: vak.km@vak-km.cz, tel: 573 517 111 (dále také jako „správce“) ve 
smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů. 

 

8.2. Účelem zpracování je identifikace smluvní strany k uzavření smlouvy o dílo na 
realizaci veřejné zakázky „Provádění pravidelných revizí venkovních stožárových 
transformoven 22/0,4kV, výzbroje rozvoden 22kV a běžné údržby“.  

8.3. Údaje jsou uchovávány po dobu 10 let od splnění závazků sjednaných ve smlouvě. 

8.4. Poskytnutí údajů je smluvním požadavkem, jejich neposkytnutí bude mít za následek 
nemožnost uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky „Provádění 
pravidelných revizí venkovních stožárových transformoven 22/0,4kV, výzbroje 
rozvoden 22kV a běžné údržby“ .    

8.5. Máte právo požadovat od správců přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo 
výmaz, popřípadě omezení zpracování, a vznést námitku proti zpracování. Máte také 
právo podat stížnost u dozorového úřadu a v případě podezření, že zpracování osobních 
údajů je v rozporu s ochranou Vašeho soukromého a osobního života nebo v rozporu se 
zákonem, máte právo požádat správce o vysvětlení a o odstranění vzniklého stavu. 

 

 



 7

 

 

Údaje manažera pro ochranu osobních údajů jsou Ing. Štouračová Ivana 
(ivana.stouracova@vak-km.cz) a Ing. Andrýsková Tereza (tereza.andryskova@vak-km.cz). 
Více informací se dozvíte na webových stránkách úřadu pro ochranu osobních údajů na 
www.uoou.cz.  

 

Přílohy: 

Příloha č.1 - Seznam venkovních stožárových transformoven 22/0,4 kV, seznam rozvoden    
22 kV , termín a cena revize.   

 

 

 

 

 Za objednatele                                                    Za zhotovitele  

 

 

 V Kroměříži dne :     V Olomouci dne :   

 

 

 

             xxx                                    xxx 
     ředitel společnosti      jednatel 


